
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №23 «КОРАБЛИК» МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
(МБДОУ №23 "Кораблик" г. Симферополя) 

 

ПРИКАЗ 
 

от 04.12.2025 г.                                 № 204/01-13 

 

 

О проведении работы по предотвращению  

и урегулированию возможного конфликта интересов 

 

             В соответствии со ст.ст. 10.11,13.3 Федерального закона от 

25.10.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», приказом управления 
образования администрации города Симферополя «О проведении работы по 

предотвращению и урегулированию возможного конфликта интересов» от 

22.01.2021г. №37, с целью принятия мер по предупреждению коррупции, в том 
числе предотвращению и урегулированию конфликта интересов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю заведующего по ВМР Федорук В.И. ответственной за 

профилактику коррупционных и иных правонарушений: 
 

1.1. Провести с сотрудниками МБДОУ №23 «Кораблик» 

(административный, педагогический, учебно-вспомогательный и 

обслуживающий персонал) разъяснительную работу о понятии 
конфликта интересов, мерах по предотвращению и 

урегулированию конфликта интересов. 

 

1.2. Проанализировать локальные нормативные акты, уделив 
внимание, в том числе, вопросам предотвращения и 

урегулирования возможного конфликта интересов, с дальнейшим 

приведением локальных нормативных актов в соответствие с 
требованием действующего законодательства. 

Срок: до 30.12.2025г. 

 

2. Секретарю руководителя: 
2.1. Обеспечить регистрацию уведомлений о возникающих 

конфликтах интересов или о возможности их возникновения в 

МБДОУ в Журнале регистрации обращений граждан «О факте 
наличия личной заинтересованности или возникновения 

конфликта интересов». 

Срок: постоянно 

 
2.2. Принять меры по предотвращению и урегулированию конфликта 

интересов посредством работы комиссии по противодействию 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 23.simds.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Шмакова Наталья Андреевна
Действителен c: с 29.01.2025, 08:11
Действителен до: до 24.04.2026, 08:11

Ключ подписи: 4491B4F9E1D945D1B2224178F10F07BA



коррупции МБДОУ №23 «Кораблик» в части оценки рисков и 

выбора подходящей формы урегулирования конфликта интересов 

Срок: постоянно 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

 

 
 

Заведующий  

МБДОУ №23 «Кораблик» 

г. Симферополя    ___________      Н.А. Шмакова 
 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен (-на-): 

 

 Зам.заведующего по ВМР   В.И. Федорук 

 

Секретарь руководителя Е.И. Мусулевская 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


